
C.F./P.IVA  01241240322 
www.ardis.fvg.it 
direzione@ardis.fvg.it; ardis@certregione.fvg.it 

Sede legale e operativa di Trieste 
Salita Monte Valerio, 3 – 34127 – Trieste (TS) 
Tel.: (+39) 040 3595329 

Sede operativa di Udine 
Viale Ungheria, 47 – 33100 – Udine (UD) 
Tel.: (+39) 0432 245711 

Pag. 1 │ 1 

 

 AGENZIA REGIONALE PER 
IL DIRITTO ALLO STUDIO 
FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
 

 
Decreto n. 577 del 05/04/2023     

 
DIREZIONE GENERALE 

 
Abrogazione del Protocollo di sicurezza anti contagio COVID19 ARDiS FVG  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Visti: 

− la L.R. n. 21/2014 recante “Norme in materia di diritto allo studio universitario” come da ultimo 
modificata dalla L.R. n. 24/2020; 

− il D. P. Reg. n. 277/Pres. di data 27/08/2004 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali; 

− il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42” e s.m.i.; 

− il decreto n. 402 del 09/03/2023 ad oggetto “Bilancio di previsione dell'agenzia regionale per il diritto allo 
studio – ARDiS per l'esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023/2025 e documenti collegati. bilancio 
finanziario gestionale 2023-2025 - piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio 2023-2025 – 
adozione”, approvato con D.G.R. n. 535 di data 24/03/2023; 

−  la DGR 2002/2020 relativa all'articolazione della Regione e degli enti regionali e la DGR 852/2020 di 
conferimento dell'incarico di Direttore generale dell'ARDISS al dott.Pierpaolo Olla, dal 02/08/2020 al 
01/08//2023; 

VISTO che il monitoraggio della Cabina di Regia del Ministero della Salute relativi alla settimana 20-26 marzo 
2023 riporta che l’incidenza di nuovi casi identificati e segnalati con infezione da SARS-CoV-2 in Italia è stabile 
rispetto alla precedente settimana di monitoraggio; 
 VISTO che è in diminuzione l’impatto sugli ospedali con tasso di occupazione dei posti letto sostanzialmente 
stabile nelle aree mediche e in diminuzione anche nelle terapie intensive; 
CONSIDERATA l’attuale situazione epidemiologica e le disposizioni vigenti in materia, dettate dalle competenti 
autorità, che non evidenziano la necessità di adottare ulteriori protocolli specifici per i rischi rivolti alla diffusione 
del virus COVID19 demandando, con la Circolare del Ministero della Salute prot.n. 0051961 dd.31/12/2022-
DGPRE-DGPRE-P, alla figura del medico curante la gestione dei casi e dei contatti stretti COVID dei cittadini; 

DECRETA 

di abrogare il Protocollo di sicurezza anti contagio COVID19 con contestuale decadenza delle misure 
conseguenti. 
 
 
 
 
Referente istruttoria: Antonio Patrone 
 
  
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 Pierpaolo Olla 
 


		2023-04-05T14:44:12+0200




